



افزایش  
۳۰ درصدی صادرات



درخواست اصلاح  
و بازنگری  
قانون کار



بسیج و تولید  
بهبادهای شناسایی  
وزرعی

تلنگری به روز جهانی کودک

مرگ انسانیت  
در چشمان کودکان غزه

ایرادات و ابهامات مصوبه مجلس

چالش دامنه دار شورای شهر مشهد  
یک صندلی برای دو رییس!

مچ گیری در زیرزمین

حضور فعال موسسه اعتباری ملل  
در دهمین همایش و نمايشگاه  
بانكداري الكترونيك



دکتر علی پاکباز سرور شاهی

نقش کلیدی بسیج  
در حاشیه شهر

داستان گل کشور دستور داد

## تعیین تکلیف اراضی چهل بازه مشهد



رییس کل بانک مرکزی:

ارز مفت به کسی نمی دهیم

## رسید و ماندگار



www.mashadcarpet.com

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

@mashadcarpet

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰



فرش مشهد



### فراخوان مرحله دهم نظام مالیات بر ارزش افزوده

فعالان اقتصادی به شرح زیر مکلف به ثبت نام و اجرای مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ می باشند:

- فروشندهگان حیوانات خانگی شامل سگ، گربه، ماهی و پرند زینتی و حیوانات وحشی و کلبه مراکز درمانی، بیمارستانها و کلینیکهای دامپزشکی و تمامی ارائه دهندگان هرگونه خدمات به این حیوانات
- فروشندهگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات حیوانات خانگی موضوع بند (۱) فوق از فصل پانزدهم (فروشگاه لوازم حیوانات خانگی)
- فروشندهگان انواع ادوات و آلات موسیقی از هر نوع
- فروشندهگان انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشی و آرایشی عمود و ادکلن
- ارائه دهندهگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی
- ارائه دهندهگان خدمات ملز از هر نوع
- فروشندهگان فرودگاه کالو، اسکالده پوتر و خیم حاصل از آنها
- ارائه دهندهگان خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن و مشاوره فسی، حفاری آتشیاری و انفجار معدنی
- ساحبان آلبه های مکنس و قلم
- ارائه کنندهگان خدمات مربوط به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی و انواع فرانس
- فروشندهگان انواع عینک آفاسی و لنزهای تماسی
- فروشندهگان انواع خدمات فیزی
- فروشندهگان انواع لوازم و تجهیزات خانگی از قبیل یزدچس

مرکز ارتباط مردمی ۱۵۲۶



# پست‌هایی قوی‌تر از بمب‌های اسرائیل

در حالی که بیش از یک ماه از نبرد حماس با نیروهای رژیم صهیونیستی و حملات وحشیانه اسرائیل علیه زنان و کودکان در غزه می‌گذرد، این جنگ با زتاب‌های گسترده‌ای در کشورهای مختلف از سراسر دنیا و به‌ویژه در شبکه‌های اجتماعی داشته است.

درگیری حماس با نیروهای رژیم اشغالگر قدس در حالی به اواسط ماه دوم خود نزدیک می‌شود که با وجود تلاش‌های بسیار رژیم صهیونیستی در ترور پست نشان دادن حماس و مظلوم‌نمایی در رسانه‌ها، همچنان ملت فلسطین قهرمان این نبرد نابرابر هستند.

درگیری‌ها میان فلسطینیان و رژیم اشغالگر قدس در نوار غزه در برهه‌های مختلف زمانی جریان داشته است اما این بار و در عملیاتی با عنوان «طوفان الاقصی» نیروهای حماس حملات جدی و سنگینی را علیه رژیم صهیونیستی آغاز کردند. در روزهای آغاز جنگ و بعد از تلفات سنگین اسرائیل در این جنگ، این رژیم تلاش کرد در رسانه‌ها تصویری مظلومانه از شهرک‌نشینان صهیونیست در رسانه‌های دنیا به نمایش بگذارد اما با گذشت زمان و آغاز حملات این رژیم به ساکنان غزه و



بمباران بیمارستان‌ها، شهرک‌ها، مدارس و... و کشته شدن بسیاری از مردم بی‌دفاع غزه به‌ویژه تعداد قابل توجهی از زنان و کودکان فلسطینی، این تصویر در اذهان مردم دنیا مخدوش شد. در حالی که رژیم صهیونیستی در این جنگ حمایت بسیاری از دولت‌ها، بخش زیادی از رسانه‌های مختلف و حتی پشتیبانی غول‌های فناوری دنیا در حذف، سانسور و محدودیت محتوای ضد اسرائیلی را با خود داشته است و برخی نیز از حق اسرائیل در پاسخگویی به حملات حماس حمایت کرده‌اند اما این رژیم نتوانست افکار عمومی ملت‌های دنیا را با خود همراه

اسرائیل را به نمایش گذاشت و بخش زیادی از مردم دنیا را در حمایت از مردم غزه متحد کرد.

فرزندان فلسطین؛ راویان مظلومیت از میان خبرنگاران رسانه‌های مختلف که در نوار غزه و فلسطین اشغالی حضور داشتند و اخبار جنگ را به رسانه‌های خود مخابره می‌کردند، خبرنگاران شبکه تلویزیونی الجزیره حضور فعالانه و موثری در بازنتاب جنایات رژیم صهیونیستی به مردم دنیا داشته‌اند.

«وائل الدحوح» یکی از خبرنگاران شبکه الجزیره بود که در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، همسر، دختر و پسرش را از دست داد. با این حال او در مصاحبه‌ای با شبکه آناتولی ترکیه گفت: «واضح است که قصد اسرائیل هدف قرار دادن غیرنظامیان و قتل عام خانواده‌هاست. این‌ها بخشی از فجایعی است که هر روز برای خانواده‌های فلسطینی اتفاق می‌افتد. به‌طور حتم این بهایی دردناک و دلخراش بود اما مهم‌تر از همه آنکه این اتفاقات تلخ در مظلوم نشان دادن شهرک‌نشینان صهیونیستی برهم زد. تصاویر و ویدیوهایی که از طریق کاربران فلسطینی اهل غزه در صفحه‌های شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شد و چهره بدون روتوش

دبیر اجرایی خانه کارگر خراسان رضوی:

## قانون کار نیاز به اصلاح و بازنگری دارد



از حقوق قانونی خود می‌شود. وی ضمن انتقاد از عملکرد اطلاع‌رسانی جامعه خبری گفت: رسانه ستون خبری و اطلاع‌رسانی جامعه کارگری است که متأسفانه علیرغم نقش کلیدی در جامعه انعکاس رویدادها به‌کندی انجام می‌شود. و واکنشی در برابر احقاق حقوق و دستمزد جامعه کارگری نمی‌شود و این در حالی است که خود خبرنگاران تحت پوشش تامین

**مجید خروشی:** نشست خبری دبیر اجرایی خانه کارگر به مناسبت ۲۹ آبان سالروز تشکیل قانون کار با اصحاب رسانه برگزار شد.

بر اساس این گزارش در ابتدای این نشست سید حسین رسولی با اشاره به اهمیت قانون کار و بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار مبنی بر حداقل مزد بدون آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی‌های کار را مورد توجه قرار دهد باید به‌اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده متوسط را تامین کند.

گفت: بر اساس قانون کار حداقل دستمزد کارگر باید بر اساس سبد هزینه و تورم موجود در بازار محاسبه و اجرا شود در حالی که صاحبان قدرت قوانین را به سمت کارفرما سوق می‌دهند و جامعه کارگر محروم

## بهره‌برداری از نخستین بیمارستان هوشمند ارولوژی کشور در مشهد



مرکز درمانی تک‌تخصصی کشور در زمینه ارولوژی محسوب می‌شود، این فرصت برای همه پزشکان وجود دارد که مشاهد را قبط تحصیل، تدریس و درمان بیماری‌های مرتبط با این حوزه بدانند.

کرد. با این حال، به پشتوانه حمایت‌های مختلف مالی، علمی و زیرساختی، بازسازی و تکمیل شد و به ظرفیت ۶۸ تختخواب در همه رشته‌های تخصصی وابسته به ارولوژی در خدمت مردم خواهد بود. وی افزود: به‌طور کلی، ۱۵ پزشک فوق تخصص و عضو هیات علمی دانشگاه به‌همراه ۱۶۰ پرستار ارولوژیست در این بیمارستان فعالیت دارند. ناصر سیم‌فروش، مشاور عالی وزیر بهداشت و بنیان‌گذار ارولوژی نوین در ادامه این مراسم، بیمارستان جدیدالتاسیس ایرانیان در مشهد را یکی از مراکز مهم و راهبردی درمان در کشور دانست و خاطر نشان کرد: در حال حاضر، ۱۵۰ هزار دکتر ارولوژی با توان علمی اکثراً فوق تخصصی در کشور فعالیت دارند و سالانه ۶۰ هزار پیوند کلیه انجام می‌شود. اکنون با افتتاح این بیمارستان که نخستین

آیین افتتاح نخستین بیمارستان هوشمند و فوق تخصصی ارولوژی کشور با حضور ناصر سیم‌فروش مشاور عالی وزیر بهداشت و بنیان‌گذار ارولوژی نوین در ایران حسن موحدیان رییس شورای اسلامی شهر مشهد علیرضا صداقت رییس سازمان نظام پزشکی مشهد محمد دهقانی سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و جمعی از پزشکان، پرستاران و کادر درمان این بیمارستان، برگزار شد.

محمدرضا دارابی رییس بیمارستان جدید ارولوژی ایرانیان در این مراسم با بیان اینکه چالش‌های بسیاری در جریان راه‌اندازی این مرکز فوق تخصصی درمانی وجود داشت، بیان کرد: این مجموعه در ابتدا در سال ۱۳۵۶ به‌نام بیمارستان آذر تاسیس شد و در ادامه به مرکز درمان طب سنتی تغییر کاربری پیدا

# نخست



یادداشت

## بسپج، فرزند انقلاب، پیش‌ان موفقیت ایران

غلامرضا بنی اسدی

"بسپج شجره طیبه و درخت تناور و پرمی است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل و طراوت تعیین و حدیث عشق می‌دهد." این تعریفی است که طراح حکیم و رهبر آینده‌نگر انقلاب، حضرت امام خمینی (ره) درباره بسپج تبیین می‌کند. از این منظر، بسپج هم یک سازمان است و هم یک تفکر. سازمان آن بر بستر تفکر آن رشد می‌کند. تلاقی آن‌ها ما را با مکتبی مواجه می‌کند که نمی‌شود و نمی‌توانیم را از قاموس فرهنگ‌نامه گفتاری و رفتاری ما حذف می‌کند. توانستن و شدن در هر شرایطی منتهج رفتاری بسپج و منطق زنان و مردانی است که با این تفکر بزرگ شده‌اند. اینان هرکدامشان هر جا که باشند مایه برکت و جانمایه فضیلت‌اند. با کمترین هزینه بیشترین آورده را برای کشور و ملت به‌ارمغان می‌آورند. برای دشمن اما بیشترین هزینه را ایجاد می‌کنند. درنگاه آنان "وَأَعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهَبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ وَآخَرِينَ مِنْ دُونِهِمْ لِاتَعْلَمُونَهُمُ اللَّهُ يَعْلَمُهُمْ؛ برای مقابله با آن‌ها [=دشمنان]، هر چه در توان دارید از نیرو و از اسب‌های ورزیده آماده‌سازید، تا به‌وسیله آن، دشمن خدا و دشمن (شناخته‌شده) خویش را بترسانید! و دشمنان دیگری غیر از این‌ها، که شما آن‌ها را (به علت نفاقشان) نمی‌شناسید و خدا آن‌ها را می‌شناسد." معنا می‌شود و "اشدء علی الکفار" را تجسم می‌شود. مردم اما ترجمان "رحماء بینهم" را ترجمه می‌کنند. به همین خاطر است که این کلام امام روح‌الله به زیبایی بر دل می‌نشیند که: "اگر بر کشوری نوای دلنشین تفکر بسیجی طنین‌انداز شد، چشم طمع دشمنان و جهان‌خواران از آن دور خواهد گردید والا هر لحظه باید منتظر حادثه ماند، بسپج باید مثل گذشته و با قدرت و اطمینان خاطر به کار خود ادامه دهد." ما به این حضور بهنگام در همه عرصه‌ها نیاز داریم. ایران با حضوری چنین، عزیزتر می‌شود. چیزی که در کلام راهنمای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بیان و تبیینی چنین یافته است: "بسپج به معنی حضور و آمادگی در همان نقطه‌ای است که اسلام و قرآن و امام زمان (ارواح‌نازه و فداه) و این انقلاب مقدس به آن نیازمند است." در همان نقطه که باشیم، نقطه پایانی می‌گذاریم به خط‌های ممتد دشمن و از نو آغاز می‌کنیم خطوط نورانی که به مجد و عظمت ایران عزیز می‌انجامد. ایران، با بسپج و شکوفایی توان فرزندان گام‌های خود را به‌سوی فردای بهتر تنظیم می‌کند و شتاب می‌بخشد. لذا به این کلام رهبر انقلاب، می‌رسیم که: "انکار بسپج، انکار بزرگترین ضرورت و مصلحت برای کشور است."



دیدگاه

## توزیع یارانه بنزین بین مردم

ابراهیم ناظمی

برابر اعلام سیمای جمهوری اسلامی، کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با توزیع یارانه‌های انرژی میان همه خانواده‌های ایرانی موافقت کرد. اعضای این کمیسیون به دولت مجوز دادند تا پایان سال ۱۴۰۳ اقدام لازم برای بهره‌مندی مساوی همه ایرانیان از یارانه انرژی را انجام دهد؛ بطوریکه یارانه حامل‌های انرژی مانند بنزین، بر اساس شماره ملی بین مردم توزیع شود. در این باره، البته با این توضیح که هنوز نحوه اجرا و تخصیص بنزین مشخص نیست و مستلزم کارشناسی بیشتر می‌باشد باید گفت: با اجرای این طرح، دهها مشکل دیگر به مشکلات مردم و کشور افزوده خواهد شد و مطالبات جامعه افزون و قابل جمع آوری نخواهد بود. دولت می‌تواند سهمی از درآمد بنزین را به کسانی بدهد که صاحب ماشین نیستند بدین صورت امکان استفاده بیشتر از وسائط نقلیه عمومی را هم فراهم کرده و به کاهش آلودگی هوا و کاهش ترافیک و نیز کاهش مصرف بنزین هم کمک خواهد شد بدون اینکه بنزین را بر اساس کد ملی ارایه دهد و مخاطرات امنیتی برای مردم و جامعه به وجود آورد.



چالش دامنه‌دار شورای شهر مشهد

## یک صندلی برای دو رییس!



نود و ششمین نشست علنی شورای اسلامی شهر مشهد با چالش ریاست بر این نهاد توسط «حسن موحدیان» و «یما مهدی ناصحی» آغاز شد که خبرنگاران تا زمان رفع این چالش از صحن علنی به بیرون جلسه هدایت شدند. این نشست شورای اسلامی مشهد صبح دوشنبه در شرایطی آغاز شد که دیشب ۱۱ نفر از ۱۵ عضو این شورا در نشست «مهدی ناصحی» را به عنوان رییس جدید شورا انتخاب کرده بودند.

سابقه این موضوع به حدود ۲ هفته قبل برمی گردد که ۹ نفر از اعضای شورا به بی کفایتی «موحدیان» برای ریاست شورا رای داده و وی را برکنار کرده بودند و نشست علنی هفته گذشته نیز با حضور نایب رییس شورا و در غیاب رییس معزول اداره شده بود.

۲۷ آبان ماه نامه‌ای از سازمان بازرسی کل خراسان رضوی خطاب به حسن موحدیان به عنوان رییس شورای شهر مشهد ارسال و رسانه‌ای شد که در این نامه اقدام اعضای شورای شهر در انتخاب رییس جدید فاقد وجهت قانونی اعلام شده بود.

در این نامه آمده است: «گزارش واصله از طریق سامانه گزارشگران فساد سازمان بازرسی کل کشور، بیانگر آن است که برخی از اعضای آن شورا بر اساس ماده ۸ آیین نامه داخلی مصوب خود، تصمیم به تغییر در ترکیب اعضای هیات رییس شورا قبل از انقضای مدت قانونی و بدون ارسال این مصوبه به هیات تطبیق مصوبات دارند. در این خصوص صرف نظر از آنکه هیات وزیران برای همه شوراهای اسلامی شهرها آیین نامه داخلی واحد تدوین و ابلاغ کرده و رای شماره ۱۵۷ مورخ ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ هیات عمومی دیوان عدالت اداری نیز دلالت بر ابطال آیین نامه داخلی مصوب یکی از شهرهای کشور به جهت خروج از حدود اختیارات شورای مذکور دارد، لازم به تذکر است مستند به ماده ۹۰ قانون تشکیلات و وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، مصوبات کلیه شوراهای موضوع این قانون در صورتی که پس از ۲ هفته از تاریخ ابلاغ مورد اعتراض هیات تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی کشور با قوانین قرار نگیرد، لازم الاجرا است که این موضوع دلالت بر الزام به ارسال کلیه مصوبات دارد در غیر این صورت تصمیم مذکور فاقد اعتبار و وجهت خواهد بود».

موحدیان، امروز با استناد به همین نامه در نشست علنی شورا به عنوان رییس حاضر شد، از سوی دیگر ناصحی نیز به عنوان رییس منتخب اعضا در این نشست حضور یافته بود و قبل از شروع جلسه علنی هر ۲ نفر به سمت صندلی ریاست در حرکت بودند و برخی از اعضا از موحدیان می خواستند که به تصمیم اعضای شورا احترام بگذارد و از نشست روی صندلی ریاست خودداری کند.

از آنجا که هیچ یک از این ۲ نفر حاضر به انصراف از نشست بر صندلی ریاست نبودند، همه خبرنگاران و حاضران این نشست به بیرون از صحن هدایت شدند و پس از حدود

۱۰ دقیقه که در سالن صحن علنی باز و ورود افراد آزاد شد، موحدیان بر صندلی ریاست تکیه زده بود.

## زیر بار زور نمی رویم

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در آغاز این نشست در نطق پیش از دستور، در خصوص اتفاقات پیرامون تغییر در هیات رییس چنین گفت: قانون فصل الخطاب است و به آن احترام می گذاریم اما زیر بار زور نمی رویم. موسی الرضا حاجی بگلو افزود: در شورای شهر آیین نامه داخلی شورا و قانون بالادستی وجود دارد، همه تصمیمات شورا و صحن علنی بر اساس احترام به آیین نامه داخلی بوده، که لازم الاجرا است.

وی اضافه کرد: طبق آیین نامه داخلی شورای شهر هزمانی در شورا مشکلی پیش آید که قابلیت حل نداشته باشد، باید به آیین نامه داخلی که قانون است رجوع شود و عزل رییس شورا و انتخاب رییس جدید نیز بر همین اساس انجام شده است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد افزود: قانون سلیقه‌ای نیست و باید به قانون احترام گذاشته شود و چنانچه فرد یا نهادی نیز آیین نامه داخلی را قبول نداشته باشد باید برای ابطال آن به دیوان عدالت اداری مراجعه کند.

## آیین نامه قانون است

عضو دیگر شورای اسلامی شهر مشهد نیز در تذکری اظهار کرد: آیین نامه داخلی شورا، قانون است و باید رعایت شود.

مجید دبیریان افزود: شورا مطابق آیین نامه اداره می شود حال چگونه است که این آیین نامه فاقد وجهت قانونی شمرده شده است؟

یکی دیگر از اعضای شورای شهر مشهد نیز گفت: شورای شهر از دوره سوم به استناد آیین نامه داخلی اداره می شود و طبق آیین نامه، عدم کفایت رییس شورا با ۹ رای به ثبت رسیده است.

هاشم دایمی افزود: به استناد ماده ۸ آیین نامه داخلی شورا به عدم کفایت ریاست این شورا رای داده ایم اما آقای «موحدیان» اعلام می کند که چون به استناد آیین نامه

عزل شده است، دیگر آیین نامه را قبول ندارد.

وی گفت: این در حالی است که همین نشست حاضر نیز طبق آیین نامه اداره می شود، اگر آن را قبول ندارید پس چرا در اداره شورا به آن عمل می کنید. دایمی افزود: تناقض گویی و دودستی چسبیدن برخی به میز ریاست، برای همه واضح است و البته باید به قانون تمکین شود.

این عضو شورای اسلامی شهر مشهد خطاب به موحدیان ادامه داد: شما همچنان بر مدار رای خود هستید و به غم اینکه دوسوم اعضا، ریاست شما را تمام شده می دانند همچنان بر کرسی ریاست نشستند.

وی گفت: آیا این قانونی است که نهادهای بیرون از شورا در خصوص تصمیمات شورا دخالت کند؟ موضوعاتی که در شوراهای شهر مطرح می شود یا مصوبه است یا تصمیم، مصوبات در شورای تطبیق تایید می شود اما تصمیمات فقط به اطلاع کمیته تطبیق فرمانداری می رسد.

## برای خدمت نشستیم

رییس شورای اسلامی شهر مشهد نیز گفت: همه باید تابع قانون باشیم، در نامه سازمان بازرسی همه موضوعات به صراحت بیان شده است.

حسن موحدیان افزود: علاقه‌ای به ریاست ندارم اما این موضوع باید در فرمانداری تصمیم گیری شود، اکنون نیز من برای خدمت اینجا نشستیم.

به گزارش ایرنا، نهم مردادماه امسال، هشتاد و ششمین نشست علنی شورای اسلامی شهر مشهد با دستور کار انتخاب هیات رییس به دلیل به حد نصاب نرسیدن اعضا لغو شده بود.

در آن نشست تنها ۹ عضو شورا حضور یافته بودند و حسن موحدیان، رییس شورای اسلامی شهر مشهد پس از یک ساعت انتظار برای به حد نصاب رسیدن اعضا، با عذرخواهی نشست را لغو کرد اما بعدها گفته شد که خواسته غایبان در آن نشست عدم کاندیداتوری موحدیان برای ماندن در پست ریاست شورا بوده است.

شورای اسلامی شهر مشهد ۱۵ عضو دارد.

## هفته نامه نخواست



دیدگاه

## خَر مُراد

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

بر خَر مُراد سوار شده و بیکه تازی می کنند و در خیال خام خود می پندارند خرشان اسب چاپار است که کیلومترها از پل گذشته و حالا حالاها از نفس نمی افتد. متکبرانه جای باد، طوفان به غیغب انداخته، در میانه میدان نعره مستانه می زند و پشت چشم نازک می کنند و بی خیال دیگران تنها هم و غم شان کیسه‌ی گود و بی ته جیبشان است و توهم دارند که هر کاری دلشان می خواهد می توانند بکنند و هرگز دست کسی به آن‌ها نمی رسد. غافل از این که دست بالایی دست بسیار است و دست خدا هم بالایی همه دست‌ها.

حالا که دور دور شماست و چرخ روزگار مطابق میل تان می چرخد تاخت بتازید و به روی خودتان هم نیاورید که دیگران بیشتر از شما آدم اند و حق و سهمی دارند. فقط حواستان باشد حالا که خبری نمی‌رساید لاقط سرتان تنها در آخور خودتان باشد و پای در کفش مردم نکنید، با آبروی آن‌ها بازی نکنید، به زندگی این‌و آن چشم نداشته باشید و سیب سرخ دست بچه یتیم را چپ‌چپ نگاه نکنید تا بیش از این دنیای مردم و آخرت خودتان خراب نشود. خودتان خوب می‌دانید که عاقبت بهرام گور است و عذاب خدا ناجور.



می‌دانید؟ قطعاً نمی‌دانید در غیر این صورت این گونه رفتار نمی‌کنید. نمی‌دانم عده‌ای را چه می‌شود تا قدرتی به دست می‌گیرند یا چرخ روزگار به مراد آن‌ها می‌چرخد گویی خدا را فراموش می‌کنند و به اصطلاح می‌افتند به جان مردم! آزار و اذیت کردن، از موقعیت سو استفاده کردن، تکبر و فخر فروشی، بد رفتاری و بد اخلاقی کردن با مردم و یا هر چیز دیگری از این دست که نشان از تازه به دوران رسیدن آن‌ها دارد و آزار رسیدن به مردم. نباید فراموش کرد همه‌ی مواهب و قدرت‌های دنیایی کوتاه است و بی اعتبار و هر انسانی از آن نظر که انسان است باید دارای خلق‌ها و خوی‌های پسندیده و بزرگوارانه باشد. پس چقدر حیف می‌شود آدمی به جای این که آن را فرصتی برای خدمت بداند طعمه‌ای برای لذت جویی و منفعت طلبی خود پندارد. بدین گونه خیلی زود از چشم همه می‌افتد و آه و نفرین برای خودش درست می‌کند.

شاید سخن کلیشه‌ای به نظر برسد ولی واقعیتی است که به دلیل فراموشی انسان‌ها باید مکرر تذکر داد و تکرار کرد. هیچ قدرت و مقامی، هیچ مال و ثروتی دوام ندارد و حتی اگر طولانی مدت هم برای آدمی بماند باید دیر یا زود گذاشت و رفت. امام رضا (ع) می‌فرماید: «محبت به مردم نیمی از عقل انسان است». در واقع بخش مهمی از زندگی موفقیت آمیز و خردمندانه، برخورد صحیح با مردم است، عقل و دین ما را به رفتار محبت آمیز دعوت می‌کنند همچنین دعوت به همکاری و یاری رساندن به افراد نیازمند از دستورات دین و آموزه‌های معصومین (ع) است. هر کس نعمت خدا بیشتر نصیبش شود، نیاز مردم به او بیشتر است. پس هر کس حق آن نعمت‌ها را طبق رضای خدا ادا کند (و وظایفش را در باره نعمت‌های موجودش انجام دهد)، نعمت‌های خویش را ماندگار و پایدار ساخته است. و هر کس چنین نکند (و وظایف مالی و امکاناتی خود را انجام ندهد)، نعمت‌های خداداد را در معرض نابودی و زوال قرار داده است. احسان و نیکی به مردم در حقیقت بازگشت به خویشستن است زیرا بدین گونه آدمی شخصیت خود را کامل می‌کند و در تحقق کمال خود می‌کوشد. نیکی به مردم مانع نزول بلا و موجب برطرف شدن سختی‌ها و مشکلات می‌شود و از همه مهم‌تر محبوبیت در پیشگاه خداوند متعال را که منشا رحمت‌های بی‌کران اوست به ارمغان می‌آورد.

اهدای نشریه در پروازهای داخلی و خارج کشور

آید ال  
برای معرفی شما

www.nakhostnews.ir

سازمان آکنی‌ها: ۰۲۰-۳۸۴۴۴۰

www.ATINGROUP.IR

سلسله نشست های دوستانه  
فعالان حوزه کسب و کار

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶  
۰۹۰۲۶۴۴۵۶۱۶

هر هفته  
یکشنبه ها  
و چهارشنبه ها  
ساعت ۱۸

حاجی نامی  
مدرس و مشاور حوزه کسب و کار

## مچ گیری در زیر زمین



و همچنان به استعمال مواد مخدر ادامه می دهد! دیگر آن روزهای رویایی تمام شد و دعوا و مشاجره جای آن را گرفت. دخترم به دنیا آمده بود که من هم به خاطر لجبازی و برای انتقام از شوهرم شیر خشک را جایگزین شیر مادر کردم و به استعمال سیگار و مواد مخدر پرداختم!

می خواستم از او انتقام تلخی بگیرم تا متوجه زجر و ناراحتی های روحی من بشود! حدسم درست بود، شوهرم خیلی ناراحت بود و من هم سعی می کردم بیشتر آزارش بدهم اما وقتی به خود آمدم که گرفتار مواد افیونی شده بودم. حالا به خاطر یک لجبازی کودکانه زندگی خودم را نیز نابود کرده بودم به طوری که حتی وقت رسیدگی به نوزادم را نداشتم!

خلاصه مصرف مواد مخدر هر ۲ نفرمان به حدی افزایش یافت که به ناچار به خرده فروشی مواد مخدر رو آوردیم تا هزینه های سنگین اعتیادمان را تامین کنیم چرا که کار به فروش لوازم خانه رسیده بود و دیگر پولی برای خرید شیشه نداشتم. مدتی بعد هم توسط پلیس دستگیر شدیم اما ای کاش...

تحقیقات نیروهای انتظامی با دستور سرگرد لطفی (رییس کلانتری رسالت مشهد) برای ریشه یابی عوامل اصلی توزیع مواد مخدر با اعترافات این زوج جوان آغاز شد.

هنگامی که در اولین سالگرد ازدواجمان فهمیدم که شوهرم به مواد مخدر صنعتی اعتیاد دارد، خیلی عصبانی شدم ولی او قول داد که دیگر به دنبال استعمال مواد مخدر نرود اما متأسفانه باز هم این کار را تکرار کرد و من هم برای انتقام از او تصمیم تلخی گرفتم...

این ها بخشی از اظهارات زن ۲۶ ساله ای است که به اتهام خرده فروشی مواد مخدر و در عملیات طرح مبارزه با مواد مخدر پلیس مشهد دستگیر شده است.

این زن جوان درباره سرگذشت تأسف بار خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری رسالت گفت: آخرین سال تحصیلی در دانشگاه را می گذراندم که با پسرعمه ام به صورت سنتی ازدواج کردم البته از زمانی که وارد دبیرستان شدم خواستگاران زیادی داشتم ولی هیچ کدام از آن ها را با معیارهای خودم برای زندگی مشترک مناسب نمی دیدم تا این که «شایان» وارد زندگی ام شد. ما تقریباً هم سن و سال بودیم و به همین خاطر بیشتر یکدیگر را درک می کردیم. «شایان» مرا خیلی دوست داشت و همواره تلاش می کرد تا من به خواسته ها و آرزوهایم برسیم.

آرام آرام عشق من و پسرعمه ام سر زبان ها افتاده بود به طوری که بسیاری از دخترهای فامیل به زندگی من رشک می بردند و آشکارا به من می گفتند: «خوش به حالت که عاشقانه زندگی می کنید.»

خلاصه بعد از ۲ سال نامزدی مراسم عروسی را برگزار کردیم و به خانه خودمان رفتیم. همه چیز خیلی خوب پیش می رفت تا این که برای سالگرد جشن ازدواج شایان مرا به کیش برد.

حدود یک هفته در آنجا خوش می گذرانیدیم و من غرق در لذت و شادی بودم و به اطرافم توجهی نداشتم. در این میان روزی حدود نیم ساعت شایان مرا در هتل تنها می گذاشت تا دوری در خیابان و مراکز خرید بزند اما هیچ وقت خریدی هم نمی کرد و دست خالی

## تهدید و حشتناک مرد بی احساس



روز به شهرستان می رفتم و زمانی که خشم همسرم فروکش می کرد دوباره به مشهد بازمی گشتم. بالاخره تا ۹ ماه جنینم را حفظ کردم. با این همه درحالی که فقط یک هفته به تولد فرزندم باقی مانده است، او اصرار به سقط جنین دارد و مدعی است اگر این کار را انجام ندهم مرا طلاق خواهد داد. از سوی دیگر پدر و مادرم حاضرند مخارج و سرپرستی فرزندم را بپذیرند ولی همسر مرا از خانه بیرون کرد و اکنون سرگردان و بلا تکلیف به قانون پناه آورده ام تا شاید چاره ای برای حفظ زندگی مشترک و زندگی فرزندم بیابم اما ای کاش... با دستور سرهنگ محمد فیاضی (رییس کلانتری شهرک فراچای مشهد) بررسی های قانونی و اقدامات مشاوره ای به کارشناسان زنده دایره مددکاری اجتماعی کلانتری سپرده شد.

ساخت و ساز ساختمان فعالیت داشت و از اوضاع مالی خوبی برخوردار بود. بالاخره من و عرفان ۲ سال بعد از این آشنایی با وجود مخالفت های خانواده اش ازدواج کردیم اما وقتی او متوجه شد که من باردار شده ام به شدت عصبانی شد و با من شرط کرد اگر می خواهی به این زندگی مشترک ادامه بدهم دیگر نباید هیچ وقت به فکر تولد فرزندی باشی. این بود که با اصرارهای همسرم مجبور به سقط جنین شدم به طوری که این موضوع تأثیر بدی بر روابط عاطفی ما گذاشت چرا که خانواده ام معتقد بودند اگر فرزندی به دنیا نیارم بالاخره روزی «عرفان» مرا طلاق می دهد و با دختری کوچک تر از خودش ازدواج می کند. این بود که دوباره باردار شدم اما روزی که «عرفان» این موضوع را شنید مرا تهدید به طلاق کرد. من چند

از روزی که از شوهرم طلاق گرفتم و با پسری کوچک تر از خودم ازدواج کردم در آرزوی فرزندی بودم تا پایه های زندگی مشترکم را مستحکم تر کنم اما همسرم با این موضوع بسیار مخالف است تا جایی که اکنون برای فرزندی که قرار است به زودی به دنیا بیاید با او در جدال هستم...

زن جوان در بیان این که در یک تردید عاطفی سختی قرار گرفته ام، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری فراچای مشهد گفت: پدرم کارگر ساده ای است که به زحمت هزینه ها و مخارج زندگی ما را تامین می کرد. من هم که در سال آخر دبیرستان تحصیل می کردم در حالی با جوانی معتاد ازدواج کردم که فقط ۱۷ سال داشتم. بعد از گذشت ۵ سال از زندگی مشترک، صاحب یک فرزند شدم اما هیچ گاه نتوانستم با رفتارهای خشونت آمیز او کنار بیایم به همین دلیل هم از شوهرم طلاق گرفتم و به خانه پدرم باز گشتم. با آنکه سرپرستی پسر مرا به پدرش سپرده بودم اما باز هم می دانستم که پدرم توان پرداخت مخارج مرا ندارد به این دلیل در یک شرکت خصوصی نگهداری از سالمندان مشغول کار شدم و از طریق مراقبت و پرستاری از افراد سالمند، امور زندگی ام را می گذراندم. آرام آرام گذشته را فراموش کرده بودم که با «عرفان» آشنا شدم. او مجرد و ۵ سال از من کوچک تر بود ولی آن قدر به من ابراز علاقه کرد که به ناچار ارتباط با او را پذیرفتم. پدر «عرفان» در زمینه

## زن جوان به ۶ بیمار زندگی بخشید



مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای اعضای بانوی ۲۴ ساله مرگ مغزی ساکن بیرجند به ۶ بیمار نیازمند عضو حیاتی دوباره بخشید. دکتر ابراهیم خالقی روز یکشنبه در گفت و گویی افزود: در هزار و سیصد و نود و سومین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحومه «سمیه اکبری»، بیمار مرگ مغزی از بیمارستان ولی عصر بیرجند، پس از تأیید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت. وی ادامه داد: قلب این بانوی مرگ مغزی در بیمارستان امام رضا (ع) به جوان ۲۲ ساله ساکن رشتخوار از توابع تربت حیدریه پیوند شد. مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: کلیه های این بانوی مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه به ۲ مرد ۴۵ و ۵۰ ساله ساکن مشهد که سال ها از نارسایی کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند اهدا و پیوند شد. وی بیان کرد: کبد این بانوی مرگ مغزی نیز در بیمارستان منتصریه به مردی ۳۲ ساله ساکن مشهد که سال ها از نارسایی کبد رنج می برد اهدا و پیوند شد. وی افزود: قریه های این جوان مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد.

واحد پیوند اعضا از بیمار مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیر پوشش دارد، از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

## پلیس مانع خودکشی دختر جوان شد

فرمانده انتظامی شهرستان مشهد گفت: حضور و اقدام به موقع مأموران کلانتری «خواجه ربیع» مشهد، مانع خودکشی دختر نوجوان شد.

سرهنگ احمد نگهبان اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه دختری جوان قصد دارد تا با پرت کردن خود از روی پل عابر پیاده اقدام به خودکشی کند، بلافاصله مأموران کلانتری خواجه ربیع در محل حاضر شدند. وی افزود: علی رغم اینکه فرد مذکور عنوان می کرد هر کس به وی نزدیک شود خود را از بالای پل به پایین پرتاب می کند افسر گشت، با استفاده از تکنیک های روانشناختی فرد مذکور را به صبر و بردباری دعوت کرده و در خصوص راه حل های رفع مشکلات پیش روی وی گفت و گو پرداخت.

فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد: سرانجام با اقدامات مشاوره ای مفید و موثر این افسر وظیفه شناس، فرد مذکور از اقدام به خودکشی منصرف و از بالای پل به پایین آمد که این اقدام تحسین شهروندان را به همراه داشت. سرهنگ نگهبان ضمن تقدیر و تشکر از اقدام به موقع و سریع مأمور کلانتری خواجه ربیع در نجات جان این شهروند، گفت: پلیس در همه حال و با تمام امکانات آماده ارایه خدمات به مردم است.

## مرگ هولناک راننده کامیون ضایعات

سقوط کارتین ضایعات روی راننده ۴۵ ساله کامیون در کارخانه ای واقع در حاشیه شهر مشهد منجر به مرگ وی شد.

سرهنگ احمد نگهبان فرمانده انتظامی مشهد گفت: با اعلام مرگ مشکوک در یک کارخانه تولید کاغذ در حاشیه شهر به پلیس، مأموران پاسگاه امام تقی (ع) برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.

طبق بررسی های پلیس هنگام تخلیه بار ضایعات کاغذ و کارتین از روی یک دستگاه کامیون بنز توسط «لیفتراک» از سمت چپ خودرو یک کارتین ضایعات روی راننده که در سمت راست خودرو ایستاده بوده سقوط کرده است.

فرمانده انتظامی مشهد ادامه داد: در این حادثه راننده ۴۵ ساله کامیون پس از انتقال به مراکز درمانی با وجود تلاش پزشکان به علت شدت جراحات جان باخت.

## رییس کل بانک مرکزی:

## ارز مفت به کسی نمی دهیم



رییس کل بانک مرکزی گفت: ما به لحاظ ارزی وضعیت بسیار خوبی داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط ما بر ارز زیاد است؛ اما ارز را مفت هزینه نمی کنیم؛ ارز دست هرکسی هست، باید برگرداند و استثنایی ندارد؛ چراکه ارز کالای عمومی و بخشی از سیاست تثبیت است.

محمدرضا فرزین در دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت اظهار داشت: هوش مصنوعی تصمیم گیری بر اساس داده و اطلاعات است و در حکمرانی کمک کند و این دانش باید در صنعت بانکداری رشد کند. وی افزود: استفاده از هوش مصنوعی در صنعت بانکداری هفت درصد است و باید به ۱۵ درصد برسیم.

فرزین به اشاره به اینکه در برخی از حوزه ها وضعیت خوبی داریم، ادامه داد: ۹۷ درصد نظام پرداخت ما الکترونیک است و اقدامات ما در حوزه چک قابل قبول است و سامانه های پیچک و مه چک راه اندازی شد و ۹۰ درصد چک ها صیادی است. اعتماد به چک ارتقا یافته و زندانیان به یک نفر در سه روز رسیده است.

رییس کل بانک مرکزی در خصوص دیگر اقدامات بانک مرکزی گفت: احراز هویت

غیرحضور، اقدام دیگری است که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و بانک ها انجام دادند.

وی در ادامه گفت: تفکیک حساب تجاری از شخصی اقدام مناسب بانک مرکزی است و حدود ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حساب تجاری و شخصی تفکیک شده که ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تا حقوقی است. فرزین گفت: سامانه سیاق اقدام مناسبی است و اجرای حکم از ۲۰۰ روز به ۴ دقیقه کاهش یافته و زمان رسیدگی به پرونده ها کاهش یافته است.

وی با تأکید بر اینکه در بانک مرکزی مشکلات بسیاری مطرح است و برای رسیدن به بانکداری مطلوب راه طولانی

بر آن نیست و باید اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.

وی تصریح کرد: ما به لحاظ ارزی وضعیت بسیار خوبی داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط ما بر ارز زیاد است؛ اما ارز را مفت هزینه نمی کنیم و ارز دست هرکسی است باید برگرداند و استثنایی ندارد. ارز کالای عمومی و بخشی از سیاست تثبیت است. سیاست تثبیت سیاست قطعی است و کوتاه نمی آیم و انتظارات بر اساس این سیاست تعدیل شود به فترهایی که می گویند، توجه نکنید.

وی افزود: انتظارات برای ما مهم است اگر مردم به ما و تولید کنندگان داده ها اعتماد نکنند موفق نخواهیم شد.

رییس کل بانک مرکزی گفت: شوک های ارزی ما در سال ۹۰ در شرایط مازاد تراز تجاری ۵۵ میلیارد دلاری بود. در این شرایط اما ارزش پول ملی به یک سوم کاهش یافت و این به دلیل جنگ روایتی و فضای روانی بود.

وی بیان کرد: برخی هر شب توییت می زنند که جهش ارزی داریم اما اتفاق نمی افتد. همه باید به بانک مرکزی کمک کنند زیرا هدف این بانک، ایجاد آرامش در اقتصاد است.

## طی ۷ ماهه رقم خورد

## افزایش ۳۰ درصدی صادرات خراسان رضوی

و در حال پیگیری برای دستیابی به رشد قابل توجه در شاخص های این بخش ها هستیم. استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه سه راهبرد اساسی را در مدیریت استان دنبال می کنیم، تأکید کرد: عدم بروز التهاب، جبران عقب ماندگی ها و ایجاد جهش؛ سه راهبرد اصلی است که آن ها را در تصمیم گیری های خود لحاظ کرده ایم.

نظری تأکید کرد: کلان پروژه قطار سریع السیر مشهد - تهران، شهر فرودگاهی و آزادراه حرم تا حرم، از جمله پروژه های مهم استان است که آن ها را دنبال می کنیم. گفتنی است، فعالان حوزه صادرات استان در این نشست نقطه نظرات و پیشنهادات خود را برای تسهیل مشکلات استان با استاندار خراسان رضوی در میان گذاشتند.

استاندار خراسان رضوی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه استان در حوزه های مختلف دارای مزیت های فراوان است، عنوان کرد: رشد ترانزیت در ابتدای سال نیز یک رشد جهشی بود و این نشان از اهتمام مدیران و فعالان این حوزه در کنار هم است. نظری با اشاره به تلاش صنایع، کشاورزی، معادن و به خصوص حوزه های خدماتی برای رشد اشتغال استان، ادامه داد: سال گذشته با ثبت رکورد ۱۰۶ هزار شغل خالص رتبه برتر کشوری در این زمینه به دست آمد و همان طور که در جلسه امروز هم به عنوان دغدغه یکی از صنایع مطرح کردند واقعا در نقطه ای قرار داریم که صنایع نیازمند کارگر تازه هستند. وی به طرح های تحول استان پرداخت و یادآور شد: طرح های تحول در حوزه صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی افق گذاری شده

استاندار خراسان رضوی در دیدارهای نخبگانی خود با فعالان حوزه صادرات دیدار کرد و گفت: صادرات خراسان رضوی در ۷ ماهه نخست امسال بیش از ۳۰ درصد رشد کرده است.

یعقوبعلی نظری در نشست با صادرکنندگان استان که در قالب دیدارهای نخبگانی استاندار خراسان رضوی در محل دفتر استاندار برگزار شد، اظهار داشت: برخی مصادیق مطرح شده در جلسه را به طور خاص پیگیری می کنیم، چراکه حل مسایل این حوزه باید به طور جدی پیگیری شود.

وی افزود: استان خراسان رضوی امسال رشد قابل توجهی در صادرات داشته است، معاونت اقتصادی استانداری و مدیران استان در این زمینه حمایت های خوبی داشتند و با فضای ایجاد شده زمینه این رشد به خوبی فراهم شد.

## جزئیات تعیین تکلیف اراضی چهل بازه مشهد

قرار داده و پاسخگویی به طرح های احتمالی را بر این محور در دستور کار خود قرار دهد. همچنین مقرر شد کار گروهی متشکل از معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، فرماندار شهرستان مشهد و رییس شورای تامین، شهردار، رییس شورای اسلامی شهر، مدیرکل راه و شهرسازی استان، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان یا نماینده تام الاختیار وی، مدیرکل ستاد اجرایی فرامین حضرت امام خمینی (ره) و رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت تعاونی فلات توس تشکیل و پس از ارایه اسناد و پیاده سازی اسناد در محل و با توجه به نوع کاربری تعیین شده برای اراضی مزبور نسبت به بررسی نحوه توافق با حفظ حقوق شهروندان و اولویت استمرار رود پارک احداثی، اقدام و بر این اساس با مالکین تعیین تکلیف صورت پذیرد.

افراد، ضمن استماع مسایل و موضوعات مرتبط با پرونده، دستورات لازم را جهت اجرای احکام صادره کرد. در جریان این نشست، دستورات لازم در خصوص صدور ۳ سند باقیمانده از ۵ سند مورد اختلاف صادر و به زودی اسناد مالکیت آن ها در اختیار مالکان قرار خواهد گرفت. در این نشست مقرر شد با توجه به ضرورت حفظ کاربری اراضی مجاور مسیل چهل بازه که در طرح های متعدد جامع و تفصیلی شهر بر آن تأکید شده است نظر به ضرورت افزایش فضاهای خدماتی برای شهروندان و زایران بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) و کارکرد مناسب رود پارک ایجاد شده، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری و اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در کمیسیون ماده ۵ قانون تاسیس شورای عالی شهرسازی و معماری این امر را مدنظر

اراضی چهل بازه مشهد پس از سال ها بلاتکلیفی با پیگیری دادستان کل کشور تعیین تکلیف شد.

در جریان سفر حجت الاسلام موحدی به استان خراسان رضوی و بازدید از بخش های مختلف دادرسی عمومی و انقلاب مشهد، از مسیل رودخانه چهل بازه و اراضی مجاور آن بازدید میدانی به عمل آورده و در جریان آخرین وضعیت منطقه و اراضی محل اختلاف قرار گرفت.

همچنین بر اساس گزارش دادگستری خراسان رضوی پس از بازدید میدانی دادستان کل کشور، نشست تخصصی رسیدگی به پرونده مسن رودخانه چهل بازه و اراضی مجاور آن تشکیل و حل و فصل مسایل مرتبط با مالکیت اراضی فوق در دستور کار قرار گرفت. در این نشست دادستان کل کشور با بیان اهمیت رعایت حقوق عامه و تأکید بر احقاق حقوق تمامی



## خبر



## حضور فعال موسسه اعتباری ملل در دهمین همایش و نمایشگاه بانکداری الکترونیک

تکم صابری مقدم تهرانی



موسسه اعتباری ملل در دهمین همایش و نمایشگاه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت که در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار می شود حضور فعال دارد. مدیران و کارشناسان این موسسه به منظور بهره مندی از آخرین دستاوردهای حوزه بانکداری الکترونیک در همایش بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت در تاریخ های ۲۹ و ۳۰ آبان ماه در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد حضور داشتند. این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل و شرکت تجارت الکترونیک و فناوری اطلاعات (فام) در نمایشگاهی که در حاشیه این همایش برگزار شد نسبت به ارایه محصولات بانکداری الکترونیک و دیجیتال خود برای عموم شرکت کنندگان در این همایش ارایه داد. گفتنی است یکی از محصولات که در این نمایشگاه معرفی شد نرم افزار فام به عنوان اولین اپلیکیشن پرداخت مبتنی بر هوش مصنوعی در ایران بود که خدماتی همچون پشتیبانی از استاندارد دسترسی پذیری نابینایان، متابانک (افتتاح حساب آنلاین)، سامانه مدیریت کارت اعتباری، سامانه استعلام حاکمیتی شبکه دولت، خدمات قضایی، نظام وظیفه، ثبت احوال، وزارت امور اقتصاد و دارایی، سازمان اسناد و املاک کشور و موارد اداری و بانکی دیگر را ارایه می نماید.

## خبر

## از مولدسازی دارایی های دولت در خراسان رضوی، چه خبر؟

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: تاکنون تعداد ۱۸۸ ملک مازاد توسط دستگاه های اجرایی استان به دبیرخانه کارگروه استانی مولدسازی دارایی های دولت معرفی شده است که تعداد ۵۰ ملک از املاک یاد شده به ارزش ۱۲۰۱ میلیارد تومان دارای مجوز فروش از وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده و تاکنون ۹ ملک به ارزش ۷۰۴ میلیارد تومان به فروش رسیده است. سید حامد حسینی در گفت و گو با ایسنا در خصوص اجرای طرح مولدسازی در خراسان رضوی اظهار کرد: تاکنون ۱۸۸ ملک مازاد به ارزش ۱۵ هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان توسط دستگاه های اجرایی استان به دبیرخانه کارگروه استانی مولدسازی دارایی های دولت معرفی شده که تعداد ۱۲۵ ملک به ارزش ۱۴ هزار و ۶۹۰ میلیارد تومان مورد بررسی و تایید قرار گرفته و از این تعداد ۴۷ ملک به ارزش ۷۶۶۶ میلیارد تومان در کارگروه استانی به تصویب رسیده است. وی در خصوص املاک آماده مزایده عنوان کرد: تعداد ۵۰ ملک از املاک یاد شده به ارزش ۱۲۰۱ میلیارد تومان دارای مجوز فروش از وزیر امور اقتصادی و دارایی بوده که تاکنون ۹ ملک به ارزش ۷۰۴ میلیارد تومان به فروش رسیده است. مدیرکل امور اقتصاد و دارایی خراسان رضوی در رابطه با طرح مولدسازی در استان عنوان کرد: باهدف کمک به رشد اقتصادی و افزایش بهره وری اموال مازاد دولتی علاوه بر ظرفیت های قانونی بودجه سال جاری، هیات مولدسازی دارایی های دولت مرکب از ۷ عضو شامل معاون اول رییس جمهور (رییس هیات)، وزیر امور اقتصادی و دارایی (دبیر هیات)، رییس سازمان برنامه و بودجه، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، یک نفر نماینده از طرف رییس مجلس شورای اسلامی و یک نفر نماینده از طرف رییس قوه قضاییه، به منظور شناسایی اموال غیرمنقول دولت و تعیین تکلیف آن ها با استفاده از روش های مختلف مولدسازی از جمله واگذاری و فروش اموال مازاد، مولدسازی از طریق مشارکت بخش خصوصی، تهاثر با پروژه های نیمه تمام دارای اولویت دستگاه اجرایی، واگذاری حق انتفاع با کاربری های مختلف در قالب انواع عقود قانونی و معاوضه و تجمیع ساختمان های دستگاه اجرایی تشکیل شد.